Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2015 № 396
пгт. Ноглики

О  внесение  изменений  в
постановление мэра муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский" от 13.05.2015 № 168

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
12.10.2015  №  1089  «О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства
Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10», руководствуясь ст. 28 Устава
муниципального образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  мэра  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от 13.05.2015 № 168 «Об утверждении Положения о порядке
сообщения должностными лицами администрации муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»,  руководителями  органов  местного
самоуправления  специальной  компетенции  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский», о получении подарка в связи с их должностным
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи
и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3.  Лица,  замещающие  муниципальные  должности,  муниципальные

служащие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с
их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей,  за  исключением подарков,  полученных в  связи  с  протокольными
мероприятиями,  служебными  командировками  и  другими  официальными
мероприятиями,  участие  в  которых  связано  с  исполнением  ими  служебных
(должностных) обязанностей.».

1.2. Дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных

металлов  и  (или)  драгоценных  камней,  не  поступило  от  лиц,  замещающие
муниципальные  должности,  муниципальных  служащих  заявление,  указанное  в
пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа

consultantplus://offline/ref=BBDE8FA8EFD8936B682A989F339B0D5C5645FAFF3FC45D5170F5CDB6052F12350540AB972CE0F12FFFo2B

2

такого  подарка  подарок,  изготовленный  из  драгоценных  металлов  и  (или)
драгоценных камней,  подлежит  передаче  бухгалтерией  в  федеральное  казенное
учреждение  «Государственное  учреждение  по  формированию  Государственного
фонда  драгоценных  металлов  и  драгоценных  камней  Российской  Федерации,
хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней
(Гохран  России)  при  Министерстве  финансов  Российской  Федерации»  для
зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней
Российской Федерации».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети интернет.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ